Multis porro locis aut codicis syriaci quem vertit mendis
aut sua in legendō incuria in errores est inductus, ita ut
verborum in universum magis quam sensus rationem habuisse
videatur. Sic initio epistolae homilias praecedentis sine dubio
fuit **Ա** i. e. „ego“; sed translator armeniacus legit **Ո**, itaque
satis absurde epistolam a verbo բայց i. e. „sed“ incepit; Ant.
p. 73, 7, 8 verborum syriacorum — **Կ Ե Վ Ե Շ Ո** (Wr.
p. 73, 5.) — versionis ineptae — կամ աչառիցէ ինչ քեզ
— causa ex eo est repetenda, quod **օ** = o! confudit cum
օ = „aut, vel“; pro **յ ո** (Wr. p. 94, 5.) legit **յ ա** et **ե մ ե ս**
i. e. „vidit“ vertit (Ant. p. 96, 24.).

Quamquam igitur translator magna cum cura verba archetypi
reddere studuit, tamen nonnunquam textum syriacum
suo arbitrio aut auxit aut abbreviavit. Solet enim verbum
archetypi simplex duobus verbis synonymis reddere; ex. gr.

Առաջ (Wr. p. 6, 13.) = Հինդ և կատարի (Ant. p. 3, 12.)
i. e. „aedificatur ac perficitur“; Շեւ օհս (Wr. p. 8, 4.) =
մարդ, որ փառաւոր և պատուական (Ant. p. 4, 14, 15.)
i. e. „vir qui nobilis atque illustris est;“ Խճ Աճ (Wr.
p. 24, 13.) = Վճ անօրինաց և ամբաղջուաց (Ant. p. 20,
lin. ult.) i. e. „propter nefarios atque impios“. Maiora addita-
menta quae sensui explicando potissimum inserviunt inveniuntur
ex. gr. Ant. p. 20, 9—11 (cf. p. 30, 17 sqq.); p. 42, 8—11;
p. 78, 10—14 et. — Interdum etiam translator verba textus
syriaci contraxit; ex. gr. tex. syr.: „Joseph electus est e grege
ovium, ut gubernet Aegyptios tempore afflictionis, et Moses
electus est e grege ovium, ut gubernet populum suum et pascat
eum, et David dux factus est e grege, ut sit rex Israelis ;
non revertit Moses ad oves suas et non reliquit gregem qui
traditus erat ipsi, etiam David non revertit ad oves patris sui“
(Wr. p. 196, 12 sqq.); — vers. armen.: „Joseph, Moses,
David e gregibus electi sunt, ut gubernent populum, et non
reverterunt ad greges rationis expertes“ (Ant. p. 286, 17 sqq.). —

Indicia certa quibus plures fuisse translatores ostendatur
non inveni. Imo modus vertendi idem universe est in omnibus
homiliis, ob eamque rem quo iure Antonellus „stilum, modum
ac rationem scribendi homiliae XIV (arm. XIX.) dissimilem
esse minimeque cum aliis sermonibus seu epistolis consentientem“ (p. 401, 6.) dicere potuerit non video. —

Lectiones codicis e quo versio armeniaca manavit semper
fere cum codice saeculi VI¹ a Wrightio litera A signato con-
sentiant, cuius rei exempla, quum in unaquaque pagina multa
inveniantur, afferre supersedeo. Sed codex ille etiam suas
proprias habuit lectiones quae nonnunquam lectionibus trium
codicum e quibus Wright opera Aphraatis edidit sunt prae-
ferendae itaque textui nostro emendando non raro inserviunt.
Quae igitur in decem prioribus homiliis mihi forte occurrerunt
emendationes textus syriaci diiudicandas hic propono.